

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Canela - Processo 10263/2025

Registro de Preços Eletrônico - 51/2025

Registro de Preço para a contratação de serviços de manutenção e reparos prediais (pedreiro, servente, encanador hidráulico, eletricista, carpinteiro, telhadista e pintura com aplicação de massa corrida), a serem prestados de forma parcelada pelo período de 1 (um) ano

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/09/2025 08:45	26/09/2025 09:00	08/10/2025 23:59	13/10/2025 09:00	13/10/2025 09:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
06/10/2025 - 14:45:33	Esclarecimento	06/10/2025 - 14:45:33
Dúvida: A licitação de pintura é apenas teto e paredes ou também tem gradios, portas e janelas?		
Resposta: Geralmente paredes e tetos, mas é possível que tenha portas, janelas e gradios		
02/10/2025 - 15:55:54	CADASTRO CREA/TRT	03/10/2025 - 07:44:22
Dúvida: NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGE REGISTRO CREA/CAU		
Resposta: Prezado licitante: cite a cláusula do edital exige registro no Crea?		
01/10/2025 - 18:16:10	CADASTRO CREA/TRT	02/10/2025 - 07:26:02
Dúvida: BOA TARDE, NOSSA EMPRESA TEM TECNICO ELETRICISTA REGISTRADO NO CONSELHO DA CLASSE CRT, É NECESSARIO REGISTRO NO CREA PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL?		
Resposta: Prezado licitante: em que cláusula o edital exige registro no Crea?		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	SERVIÇO DE PEDREIRO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE EDIFÍCIOS, CASAS, ESTRUTURAS E OBRAS EM GERAL. O TRABALHO ENVOLVE UMA SÉRIE DE HABILIDADES TÉCNICAS E PRÁTICAS, GARANTINDO A QUALIDADE E A SEGURANÇA DAS CONSTRUÇÕES. ENTRE AS PRINCIPAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO PEDREIRO ESTÃO: ALVENARIA, REBOCO E REVESTIMENTO, CONSTRUÇÃO DE LAJES E PISOS, CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO, INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS ESTRUTURAIS.	57,16	7.416	h	Homologado	Menor Preço
	0002	SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO PREPARAR E TRANSPORTAR MATERIAIS, FERRAMENTAS, APARELHOS OU QUALQUER PEÇA, LIMPANDO-AS E ARRUMANDO-AS DE ACORDO COM INSTRUÇÕES. - AUXILIAR O OFICIAL OU ENCARREGADO, EM CONJUNTO OU SOZINHO PARA LEVAR A BOM TERMO A EXECUÇÃO DE SUAS TAREFAS. - ZELAR PELA CONSERVAÇÃO DOS LOCAIS ONDE ESTÃO SENDO REALIZADOS OS SERVIÇOS.	42,85	7.304	h	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	736.874,96				
0002							



0001	SERVIÇO DE ENCANADOR HIDRÁULICO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS. TRATAMENTO E INSTALAÇÃO ÁGUA E ESGOTO. PROFISSIONAL NA ÁREA DE HIDRÁULICA. INSTALAR E PROVER A MANUTENÇÃO DE SISTEMAS HIDRÁULICOS (ÁGUA E ESGOTO). TUBULAÇÕES, CAIXAS D'ÁGUA, TORNEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, CAIXAS DE ESGOTO, RALOS, RESERVATÓRIOS, PIAS E TANQUES..	52,47	6.804 h	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		357.005,88			
0003					
0001	SERVIÇO DE ELETRECISTA PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ELÉTRICA, PARA REPAROS E SERVIÇOS POR HORA. PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA IMPLEMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TANTO RESIDENCIAIS QUANTO INDUSTRIAIS. ALÉM DISSO, O ELETRECISTA REALIZA A INSTALAÇÃO, VISTORIA E REPARO DE APARELHOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA. MONTAGEM, AJUSTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARO DE DIVERSOS DISPOSITIVOS ELÉTRICOS. ISSO ABRANGE DESDE PAINÉIS ELÉTRICOS, FIAÇÃO RESIDENCIAL E INDUSTRIAL, SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, SISTEMAS DE AQUECIMENTO ELÉTRICO, ATÉ DISPOSITIVOS DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE DE TENSÃO.	104,88	6.684 h	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		701.017,92			
0004					
0001	SERVIÇO DE CARPINTEIRO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL POR CONSTRUIR E REPARAR ESTRUTURAS E OUTROS OBJETOS COMPOSTOS POR MADEIRA. EM SUA ATUAÇÃO, ELES CORTAM, LIXAM, MONTAM E INSTALAM MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS. OS CARPINTEIROS SÃO RESPONSÁVEIS POR UMA VARIEDADE DE TAREFAS, INCLUINDO: CONSTRUIR E REPARAR ESTRUTURAS DE MADEIRA, CONSTRUIR E REPARAR MÓVEIS, COMO MESAS, CADEIRAS, CAMAS E ARMÁRIOS, CONSTRUIR E REPARAR OBJETOS, COMO PORTAS, JANELAS, ESCADAS E PORTÕES, FAZER REPAROS EM CASAS E MÓVEIS, INSTALAR PORTAS E JANELAS, CONSTRUIR E REPARAR CERCAS, FAZER ORÇAMENTOS PARA OBRAS E REFORMAS, COMPRAR MATERIAIS, GERENCIAR PROJETOS,	54,76	7.004 h	Homologado	Menor Preço
0002	SERVIÇO DE TELHADISTA O TELHADISTA É O PROFISSIONAL QUE DESENVOLVE TRABALHOS RELACIONADOS À CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARO DE TELHADOS. SUA PRINCIPAL FUNÇÃO É GARANTIR A SEGURANÇA, A FUNCIONALIDADE E A DURABILIDADE DAS COBERTURAS DE EDIFICAÇÕES, TANTO RESIDENCIAIS QUANTO COMERCIAIS. INSTALAÇÃO DE TELHADOS, MANUTENÇÃO E REPARO DE TELHADOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE TELHADOS, PROJETOS E REFORMAS DE TELHADOS.	54,94	9.154 h	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		886.459,80			
0005					



0001	SERVIÇO DE PINTURA E APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA MÍNIMO DE 2 DEMÃOS DE TINTA. PREPARAR E PINTAR AS SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE EDIFÍCIOS E OUTRAS OBRAS CIVIS, RASPANDO-AS, LIXANDO-AS, LIMPANDO-AS, EMASSANDO-AS E COBRINDO-AS COM UMA OU VÁRIAS CAMADAS DE TINTA. PINTAR LETRAS E MOTIVOS DECORATIVOS, BASEANDO-SE NAS ESPECIFICAÇÕES DO TRABALHO E NOS DESENHOS. TRABALHAR COM MASSA CORRIDA PVA E A MASSA ACRÍLICA. PREPARAÇÃO DE UMA SUPERFÍCIE QUE SERÁ PINTADA, COMO UMA PAREDE DE CONCRETO OU ALVENARIA. ELA É APLICADA APÓS O REBOCO E SEU OBJETIVO É DEIXAR A SUPERFÍCIE UNIFORME E NIVELADA, CORRIGINDO PEQUENAS IMPERFEIÇÕES OU ATÉ MESMO FUKOS QUE POSSAM EXISTIR NO LOCAL. LIMPAR E LIXAR A SUPERFÍCIE ANTES DA APLICAÇÃO.	86,70	36.800 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.190.560,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/09/2025 - 08:40	Edital Pregão Eletrônico nº 51/2025 - Reparos prediais.pdf
26/09/2025 - 08:40	ETP - Prestação de Serviços.pdf
26/09/2025 - 08:44	Pesquisa de preço publicação.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/10/2025 - 10:01:30	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 10:01:31	Documentos solicitados para o processo 51/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 2,3,4 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 10:01:31	Documentos solicitados para o processo 51/2025	Foram solicitadas diligências no item 5 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 11:13:38	Envio de Propostas Readequadas 51/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0005. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 11:17:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 11:46:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 11:48:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0005 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 11:52:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 11:56:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 11:58:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0005 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 13:19:55	Documentos solicitados para o processo 51/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 13:21:32	Documentos solicitados para o processo 51/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 51/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



13/10/2025 - 14:08:44		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 51/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 14:18:37		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 51/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 14:33:58	Envio de Propostas Readequadas 51/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:34:28	Envio de Propostas Readequadas 51/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:34:59	Envio de Propostas Readequadas 51/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:35:15	Envio de Propostas Readequadas 51/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:50:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 51/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 14:51:32		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 51/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 14:52:17		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 51/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 14:55:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 51/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.615.379/0001-00 - Endereço: R ARISTIDES DE BRITO - CEP: 95683302 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99199-1965

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 01 - Pedreiro e Servente					
	0001	SERVIÇO DE PEDREIRO Profissional responsável pela execução de atividades de construção e manutenção de edifícios, casas, estruturas e obras em geral. O trabalho envolve uma série de habilidades técnicas e práticas, garantindo a qualidade e a segurança das construções. Entre as principais atividades desenvolvidas pelo pedreiro estão: Alvenaria, Reboco e revestimento, Construção de lajes e pisos, Construção de estruturas de concreto, Instalação de elementos estruturais.	serviço	serviço	7.416 h	R\$ 31,90	R\$ R\$ 236.570,40
	0002	SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO Preparar e transportar materiais, ferramentas, aparelhos ou qualquer peça, limpando-as e arrumando-as de acordo com instruções. - Auxiliar o oficial ou encarregado, em conjunto ou sozinho para levar a bom termo a execução de suas tarefas. - Zelar pela conservação dos locais onde estão sendo realizados os serviços.	serviço	serviço	7.304 h	R\$ 21,00	R\$ R\$ 153.384,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 389.954,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 389.954,40	

JONAS HOFFMANN KOCK - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.396.585/0001-43 - Endereço: R FAUSTINO RISSI - CEP: 95670000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 9903-1237

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Lote 02 - Encanador					



0001	SERVIÇO DE ENCANADOR HIDRÁULICO Manutenção corretiva e preventiva de sistemas e equipamentos hidráulicos. Tratamento e Instalação água e esgoto. Profissional na área de hidráulica. instalar e prover a manutenção de sistemas hidráulicos (água e esgoto). tubulações, caixas d'água, torneiras, vasos sanitários, caixas de esgoto, ralos, reservatórios, pias e tanques..	SERVIÇO	SERVIÇO	6.804 h	R\$ 29,83	R\$ R\$ 202.963,32
TOTAL DO LOTE						R\$ 202.963,32
0003	Lote 03 - Eletricista					
0001	SERVIÇO DE ELETRECISTA PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ELETRICA, PARA REPAROS E SERVIÇOS POR HORA. profissional responsável pela implementação, manutenção e reparação de instalações elétricas, tanto residenciais quanto industriais. Além disso, o eletricitista realiza a instalação, vistoria e reparo de aparelhos elétricos, eletrônicos e de redes de distribuição de energia. montagem, ajuste, instalação, manutenção e reparo de diversos dispositivos elétricos. Isso abrange desde painéis elétricos, fiação residencial e industrial, sistemas de iluminação, equipamentos de segurança, sistemas de aquecimento elétrico, até dispositivos de automação e controle de tensão.	SERVIÇO	SERVIÇO	6.684 h	R\$ 57,30	R\$ R\$ 382.993,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 382.993,20
0004	Lote 04 - Carpinteiro e Telhadista					
0001	SERVIÇO DE CARPINTEIRO Profissional responsável por construir e reparar estruturas e outros objetos compostos por madeira. Em sua atuação, eles cortam, lixam, montam e instalam móveis e outros materiais. Os carpinteiros são responsáveis por uma variedade de tarefas, incluindo: Construir e reparar estruturas de madeira, Construir e reparar móveis, como mesas, cadeiras, camas e armários, Construir e reparar objetos, como portas, janelas, escadas e portões, Fazer reparos em casas e móveis, Instalar portas e janelas, Construir e reparar cercas, Fazer orçamentos para obras e reformas, Comprar materiais, Gerenciar projetos,	SERVIÇO	SERVIÇO	7.004 h	R\$ 29,00	R\$ R\$ 203.116,00
0002	SERVIÇO DE TELHADISTA O telhadista é o profissional que desenvolve trabalhos relacionados à construção, manutenção e reparo de telhados. Sua principal função é garantir a segurança, a funcionalidade e a durabilidade das coberturas de edificações, tanto residenciais quanto comerciais. Instalação de telhados, Manutenção e reparo de telhados, Limpeza e conservação de telhados, Projetos e reformas de telhados.	SERVIÇO	SERVIÇO	9.154 h	R\$ 29,15	R\$ R\$ 266.839,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 469.955,10
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.055.911,62

MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.630.728/0001-71 - Endereço: Rua Getúlio Vargas - CEP: 95150000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99118-2428

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0005		Lote 05 - Pintura e massa corrida					



0001	SERVIÇO DE PINTURA E APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA MÍNIMO DE 2 DEMÃOS DE TINTA. Preparar e pintar as superfícies externas e internas de edifícios e outras obras civis, raspando-as, Lixando-as, limpando-as, emassando-as e cobrindo-as com uma ou várias camadas de tinta. Pintar letras e motivos decorativos, baseando-se nas especificações do trabalho e nos desenhos. Trabalhar com massa corrida PVA e a massa acrílica. Preparação de uma superfície que será pintada, como uma parede de concreto ou alvenaria. Ela é aplicada após o reboco e seu objetivo é deixar a superfície uniforme e nivelada, corrigindo pequenas imperfeições ou até mesmo furos que possam existir no local. Limpar e lixar a superfície antes da aplicação.	Serviço	M.O	36.800 M²	R\$ 38,31	R\$ R\$ 1.409.808,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.409.808,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.409.808,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE PEDREIRO Profissional responsável pela execução de atividades de construção e manutenção de edifícios, casas, estruturas e obras em geral. O trabalho envolve uma série de habilidades técnicas e práticas, garantindo a qualidade e a segurança das construções. Entre as principais atividades desenvolvidas pelo pedreiro estão: Alvenaria, Reboco e revestimento, Construção de lajes e pisos, Construção de estruturas de concreto, Instalação de elementos estruturais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:30:14	SERVIÇO	SERVIÇO	7.416	R\$57,16	R\$ 423.898,56	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:14:36	SERVIÇO DE PEDREIRO Profissional	SERVIÇO DE PEDREIRO Profissional	7.416	R\$65,90	R\$ 488.714,40	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	09/10/2025 - 16:46:51	Serviço	M.O	7.416	R\$62,00	R\$ 459.792,00	Sim
ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:54:50	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	7.416	R\$65,90	R\$ 488.714,40	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	PEDREIRO	PEDREIRO	7.416	R\$57,16	R\$ 423.898,56	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:44:16	Pedreiro	mão de obra	7.416	R\$56,00	R\$ 415.296,00	Sim



53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:35:04	serviço	serviço	7.416	R\$57,16	R\$ 423.898,56	Sim
ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	12/10/2025 - 20:56:42	N/A	N/A	7.416	R\$57,10	R\$ 423.453,60	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRiPRIO	PRiPRIO	7.416	R\$57,16	R\$ 423.898,56	Sim
FOCO CONSTRUÇOES LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:10:01	in loco	in loco	7.416	R\$57,16	R\$ 423.898,56	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:44:15	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	7.416	R\$57,14	R\$ 423.750,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO Preparar e transportar materiais, ferramentas, aparelhos ou qualquer peça, limpando-as e arrumando-as de acordo com instruções. · Auxiliar o oficial ou encarregado, em conjunto ou sozinho para levar a bom termo a execução de suas tarefas. · Zelar pela conservação dos locais onde estão sendo realizados os serviços.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:30:46	SERVIÇO	SERVIÇO	7.304	R\$42,85	R\$ 312.976,40	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:15:07	Serviço de servente de pedreiro	Serviço de servente de pedreiro	7.304	R\$55,38	R\$ 404.495,52	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	09/10/2025 - 16:47:38	Serviço	M.O	7.304	R\$50,00	R\$ 365.200,00	Sim
ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:55:18	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	7.304	R\$55,38	R\$ 404.495,52	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	SERVENTE DE PEDREIRO	SERVENTE DE PEDREIRO	7.304	R\$42,85	R\$ 312.976,40	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:45:23	Servente de pedreiro	mão de obra	7.304	R\$40,00	R\$ 292.160,00	Sim
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:35:49	serviço	serviço	7.304	R\$42,85	R\$ 312.976,40	Sim
ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	12/10/2025 - 20:55:29	N/A	N/A	7.304	R\$42,80	R\$ 312.611,20	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRiPRIO	PRiPRIO	7.304	R\$42,85	R\$ 312.976,40	Sim
FOCO CONSTRUÇOES LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:10:34	in loco	in loco	7.304	R\$42,85	R\$ 312.976,40	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:33:52	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	7.304	R\$42,83	R\$ 312.830,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE ENCANADOR HIDRÁULICO Manutenção corretiva e preventiva de sistemas e equipamentos hidráulicos. Tratamento e Instalação água e esgoto. Profissional na área de hidráulica. instalar e prover a manutenção de sistemas hidráulicos (água e esgoto). tubulações, caixas d'água, torneiras, vasos sanitários, caixas de esgoto, ralos, reservatórios, pias e tanques..

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:31:19	SERVIÇO	SERVIÇO	6.804	R\$52,47	R\$ 357.005,88	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:15:32	Serviço de encanador hidráulico	Serviço de encanador hidráulico	6.804	R\$67,38	R\$ 458.453,52	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	09/10/2025 - 16:42:24	Serviço	M.O	6.804	R\$62,00	R\$ 421.848,00	Sim
ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:55:54	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	6.804	R\$67,38	R\$ 458.453,52	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	ENCANADOR	ENCANADOR	6.804	R\$52,47	R\$ 357.005,88	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:46:27	Encanador	mão de obra	6.804	R\$52,00	R\$ 353.808,00	Sim



53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:36:16	serviço	serviço	6.804	R\$52,47	R\$ 357.005,88	Sim
ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	12/10/2025 - 20:57:41	N/A	N/A	6.804	R\$52,45	R\$ 356.869,80	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRiPRIO	PRiPRIO	6.804	R\$52,47	R\$ 357.005,88	Sim
FOCO CONSTRUcoes LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:11:20	in loco	in loco	6.804	R\$52,47	R\$ 357.005,88	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:34:51	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	6.804	R\$52,45	R\$ 356.869,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE ELETRECISTA PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ELETRICA, PARA REPAROS E SERVIÇOS POR HORA. profissional responsável pela implementação, manutenção e reparação de instalações elétricas, tanto residenciais quanto industriais. Além disso, o eletricitista realiza a instalação, vistoria e reparo de aparelhos elétricos, eletrônicos e de redes de distribuição de energia. montagem, ajuste, instalação, manutenção e reparo de diversos dispositivos elétricos. Isso abrange desde painéis elétricos, fiação residencial e industrial, sistemas de iluminação, equipamentos de segurança, sistemas de aquecimento elétrico, até dispositivos de automação e controle de tensão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	13/10/2025 - 08:04:55	ELETRECISTA	CONFORME EDITAL	6.684	R\$101,50	R\$ 678.426,00	Sim
POLUX MONTAGENS ELETRICAS Eireli	92.594.159/0001-08	07/10/2025 - 09:12:21	PROPRIO	PROPRIO	6.684	R\$104,88	R\$ 701.017,92	Não
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:31:51	SERVIÇO	SERVIÇO	6.684	R\$104,88	R\$ 701.017,92	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:17:15	ELETRECISTA PROFISSIONAL	ELETRECISTA PROFISSIONAL	6.684	R\$110,53	R\$ 738.782,52	Sim
MARCELO DOS SANTOS AUTOMACAO	22.580.442/0001-97	09/10/2025 - 14:15:46	Serviço de eletricitista	CONFORME EDITAL	6.684	R\$110,00	R\$ 735.240,00	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	09/10/2025 - 16:43:01	Serviço	M.O	6.684	R\$89,00	R\$ 594.876,00	Sim
ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:56:24	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	6.684	R\$71,75	R\$ 479.577,00	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	ELETRECISTA	ELETRECISTA	6.684	R\$104,88	R\$ 701.017,92	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:47:35	SERVIÇO DE ELETRECISTA PROFISSIONAL	MÃO DE OBRA	6.684	R\$100,00	R\$ 668.400,00	Sim
SL INSTALACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.552.516/0001-80	12/10/2025 - 17:03:23	CF EDITAL	PRÓPRIA	6.684	R\$104,00	R\$ 695.136,00	Sim
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:36:43	serviço	serviço	6.684	R\$104,88	R\$ 701.017,92	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRiPRIO	PRiPRIO	6.684	R\$104,88	R\$ 701.017,92	Sim
JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDIMENTOS	39.432.879/0001-86	13/10/2025 - 06:53:33	servico	servico	6.684	R\$110,00	R\$ 735.240,00	Não
FOCO CONSTRUcoes LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:11:59	in loco	in loco	6.684	R\$104,88	R\$ 701.017,92	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:35:51	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	6.684	R\$104,85	R\$ 700.817,40	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE CARPINTEIRO Profissional responsável por construir e reparar estruturas e outros objetos compostos por madeira. Em sua atuação, eles cortam, lixam, montam e instalam móveis e outros materiais. Os carpinteiros são responsáveis por uma variedade de tarefas, incluindo: Construir e reparar estruturas de madeira, Construir e reparar móveis, como mesas, cadeiras, camas e armários, Construir e reparar objetos, como portas, janelas, escadas e portões, Fazer reparos em casas e móveis, Instalar portas e janelas, Construir e reparar cercas, Fazer orçamentos para obras e reformas, Comprar materiais, Gerenciar projetos,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:32:25	SERVIÇO	SERVIÇO	7.004	R\$54,76	R\$ 383.539,04	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:17:42	SERVIÇO DE CARPINTEIRO	SERVIÇO DE CARPINTEIRO	7.004	R\$67,60	R\$ 473.470,40	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	09/10/2025 - 16:44:00	Serviço	M.O	7.004	R\$65,00	R\$ 455.260,00	Sim



ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:56:56	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	7.004	R\$67,60	R\$ 473.470,40	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	CARPINTEIRO	CARPINTEIRO	7.004	R\$54,76	R\$ 383.539,04	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDEIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:49:53	Carpinteiro e Telhadista	MÃO DE OBRA	7.004	R\$54,00	R\$ 378.216,00	Sim
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:37:05	serviço	serviço	7.004	R\$54,76	R\$ 383.539,04	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRIPRIO	PRIPRIO	7.004	R\$54,76	R\$ 383.539,04	Sim
FOCO CONSTRUCOES LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:12:54	in loco	in loco	7.004	R\$54,76	R\$ 383.539,04	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:36:47	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	7.004	R\$54,75	R\$ 383.469,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - SERVIÇO DE TELHADISTA O telhadista é o profissional que desenvolve trabalhos relacionados à construção, manutenção e reparo de telhados. Sua principal função é garantir a segurança, a funcionalidade e a durabilidade das coberturas de edificações, tanto residenciais quanto comerciais. Instalação de telhados, Manutenção e reparo de telhados, Limpeza e conservação de telhados, Projetos e reformas de telhados.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:32:59	SERVIÇO	SERVIÇO	9.154	R\$54,94	R\$ 502.920,76	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:18:02	Serviço de telhadista	Serviço de telhadista	9.154	R\$71,75	R\$ 656.799,50	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	09/10/2025 - 16:45:04	Serviço	M.O	9.154	R\$65,00	R\$ 595.010,00	Sim
ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:57:20	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	9.154	R\$71,75	R\$ 656.799,50	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	TELHADISTA	TELHADISTA	9.154	R\$54,94	R\$ 502.920,76	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDEIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:51:07	SERVIÇO DE TELHADISTA	MÃO DE OBRA	9.154	R\$54,00	R\$ 494.316,00	Sim
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:37:31	serviço	serviço	9.154	R\$54,94	R\$ 502.920,76	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRIPRIO	PRIPRIO	9.154	R\$54,94	R\$ 502.920,76	Sim
FOCO CONSTRUCOES LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:13:02	in loco	in loco	9.154	R\$54,94	R\$ 502.920,76	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:37:57	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	9.154	R\$54,93	R\$ 502.829,22	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE PINTURA E APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA MÍNIMO DE 2 DEMÃOS DE TINTA. Preparar e pintar as superfícies externas e internas de edifícios e outras obras civis, raspando-as, Lixando-as, limpando-as, emassando-as e cobrindo-as com uma ou várias camadas de tinta. Pintar letras e motivos decorativos, baseando-se nas especificações do trabalho e nos desenhos. Trabalhar com massa corrida PVA e a massa acrílica. Preparação de uma superfície que será pintada, como uma parede de concreto ou alvenaria. Ela é aplicada após o reboco e seu objetivo é deixar a superfície uniforme e nivelada, corrigindo pequenas imperfeições ou até mesmo furos que possam existir no local. Limpar e lixar a superfície antes da aplicação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	01/10/2025 - 23:46:24	PINTOR PROFISSIONAL	CONFORME TR	36.800	R\$100,00	R\$ 3.680.000,00	Sim
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	07/10/2025 - 13:33:43	SERVIÇO	SERVIÇO	36.800	R\$86,70	R\$ 3.190.560,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	07/10/2025 - 19:19:04	SERVIÇO DE PINTURA E APLICAÇÃO DE MASSA	SERVIÇO DE PINTURA E APLICAÇÃO DE MASSA	36.800	R\$96,38	R\$ 3.546.784,00	Sim
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	13/10/2025 - 08:41:52	Serviço	M.O	36.800	R\$69,00	R\$ 2.539.200,00	Sim



ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	10/10/2025 - 06:57:52	Prestação de Serviço	Prestação de Serviço	36.800	R\$96,38	R\$ 3.546.784,00	Sim
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	10/10/2025 - 09:30:48	PINTURA	PINTURA	36.800	R\$86,70	R\$ 3.190.560,00	Sim
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDIMIENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	12/10/2025 - 09:52:08	PINTURA E APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA	MÃO DE OBRA	36.800	R\$80,00	R\$ 2.944.000,00	Sim
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	12/10/2025 - 20:38:08	serviço	serviço	36.800	R\$86,70	R\$ 3.190.560,00	Sim
ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	12/10/2025 - 20:58:54	N/A	N/A	36.800	R\$86,60	R\$ 3.186.880,00	Sim
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	12/10/2025 - 21:43:00	PRIPRIO	PRIPRIO	36.800	R\$86,70	R\$ 3.190.560,00	Sim
JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDIMIENTOS	39.432.879/0001-86	13/10/2025 - 07:11:09	servico	servico	36.800	R\$96,00	R\$ 3.532.800,00	Não
FOCO CONSTRUCOES LTDA	05.954.886/0001-26	13/10/2025 - 08:13:32	in loco	in loco	36.800	R\$86,70	R\$ 3.190.560,00	Sim
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	13/10/2025 - 08:38:47	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	36.800	R\$86,69	R\$ 3.190.192,00	Sim
MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	55.549.997/0001-25	13/10/2025 - 08:42:02	serviço	serviço	36.800	R\$86,70	R\$ 3.190.560,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
POLUX MONTAGENS ELETRICAS Eireli	92.594.159/0001-08	60 dias
ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	60 dias
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	60 dias
JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	60 dias
JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDIMIENTOS	39.432.879/0001-86	30 dias
TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	90 dias
MARCELO DOS SANTOS AUTOMACAO	22.580.442/0001-97	60 dias
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	90 dias
ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	60 dias
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	60 dias
SL INSTALACOES E EMPREENDIMIENTOS LTDA	51.552.516/0001-80	060 dias
FOCO CONSTRUCOES LTDA	05.954.886/0001-26	60 dias
CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	60 dias
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	60 dias
J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDIMIENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	60 dias
MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	55.549.997/0001-25	60 dias
DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	100 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 01 - Pedreiro e Servente

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2025 - 13:30:46	736.874,96 (proposta)	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
07/10/2025 - 19:15:08	893.209,92 (proposta)	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 16:47:38	824.992,00 (proposta)	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
10/10/2025 - 06:55:18	893.209,92 (proposta)	38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	Válido
10/10/2025 - 09:30:48	736.874,96 (proposta)	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido



12/10/2025 - 09:45:23	707.456,00 (proposta)	59.158.886/0001-49 - J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
12/10/2025 - 20:35:49	736.874,96 (proposta)	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
12/10/2025 - 20:56:42	736.064,80 (proposta)	94.188.638/0001-41 - ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	Válido
12/10/2025 - 21:43:00	736.874,96 (proposta)	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:10:34	736.874,96 (proposta)	05.954.886/0001-26 - FOCO CONSTRUÇOES LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:44:15	736.580,56 (proposta)	58.938.651/0001-07 - DOMUS MANUTENCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:17:35	685.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:18:27	664.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:18:56	644.000,00	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:19:42	624.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:21:20	605.000,00	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:21:55	586.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:22:06	550.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:22:12	552.656,22	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:22:37	642.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:22:49	533.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:23:21	500.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:23:51	485.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:24:34	750.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:24:37	450.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:24:57	600.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:25:08	436.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:26:59	420.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:27:25	407.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:29:15	626.440,00	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:29:21	390.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 14:55:13	389.954,40	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido

0002 - Lote 02 - Encanador

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2025 - 13:31:19	357.005,88 (proposta)	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
07/10/2025 - 19:15:32	458.453,52 (proposta)	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 16:42:24	421.848,00 (proposta)	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
10/10/2025 - 06:55:54	458.453,52 (proposta)	38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	Válido
10/10/2025 - 09:30:48	357.005,88 (proposta)	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido



12/10/2025 - 09:46:27	353.808,00 (proposta)	59.158.886/0001-49 - J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
12/10/2025 - 20:36:16	357.005,88 (proposta)	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
12/10/2025 - 20:57:41	356.869,80 (proposta)	94.188.638/0001-41 - ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	Válido
12/10/2025 - 21:43:00	357.005,88 (proposta)	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:11:20	357.005,88 (proposta)	05.954.886/0001-26 - FOCO CONSTRUCOES LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:34:51	356.869,80 (proposta)	58.938.651/0001-07 - DOMUS MANUTENCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:22:26	342.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:23:14	331.000,00	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:24:10	321.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:24:20	310.000,00	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:24:27	300.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:24:41	300.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:25:00	250.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:25:26	242.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:26:08	267.754,41	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:26:31	230.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:26:39	230.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:27:05	223.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:29:41	210.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:29:44	340.200,00	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:31:33	203.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 14:50:10	202.963,32	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido

0003 - Lote 03 - Eletricista

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2025 - 09:12:22	701.017,92 (proposta)	92.594.159/0001-08 - POLUX MONTAGENS ELETRICAS Eireli	Válido
07/10/2025 - 13:31:51	701.017,92 (proposta)	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
07/10/2025 - 19:17:15	738.782,52 (proposta)	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 14:15:46	735.240,00 (proposta)	22.580.442/0001-97 - MARCELO DOS SANTOS AUTOMACAO	Válido
09/10/2025 - 16:43:01	594.876,00 (proposta)	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
10/10/2025 - 06:56:24	479.577,00 (proposta)	38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	Válido
10/10/2025 - 09:30:48	701.017,92 (proposta)	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
12/10/2025 - 09:47:35	668.400,00 (proposta)	59.158.886/0001-49 - J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
12/10/2025 - 17:03:23	695.136,00 (proposta)	51.552.516/0001-80 - SL INSTALACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
12/10/2025 - 20:36:43	701.017,92 (proposta)	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido



12/10/2025 - 21:43:00	701.017,92 (proposta)	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 06:53:33	735.240,00 (proposta)	39.432.879/0001-86 - JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENHIMENTOS	Válido
13/10/2025 - 08:04:55	678.426,00 (proposta)	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:11:59	701.017,92 (proposta)	05.954.886/0001-26 - FOCO CONSTRUCOES LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:35:51	700.817,40 (proposta)	58.938.651/0001-07 - DOMUS MANUTENCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:27:22	525.763,44	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:27:42	668.400,00	39.432.879/0001-86 - JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENHIMENTOS	Válido
13/10/2025 - 09:28:04	464.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:29:23	601.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:29:53	655.032,00	22.580.442/0001-97 - MARCELO DOS SANTOS AUTOMACAO	Válido
13/10/2025 - 09:30:24	601.560,00	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:30:27	440.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:32:15	525.696,60	51.552.516/0001-80 - SL INSTALACOES E EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:32:55	426.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:33:47	499.300,00	92.594.159/0001-08 - POLUX MONTAGENS ELETRICAS Eireli	Válido
13/10/2025 - 09:34:05	410.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:34:36	395.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:34:58	383.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:36:48	655.000,00	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
13/10/2025 - 14:51:32	382.993,20	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido

0004 - Lote 04 - Carpinteiro e Telhadista

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2025 - 13:32:59	886.459,80 (proposta)	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
07/10/2025 - 19:18:02	1.130.269,90 (proposta)	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
09/10/2025 - 16:45:04	1.050.270,00 (proposta)	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
10/10/2025 - 06:57:20	1.130.269,90 (proposta)	38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	Válido
10/10/2025 - 09:30:48	886.459,80 (proposta)	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
12/10/2025 - 09:51:07	872.532,00 (proposta)	59.158.886/0001-49 - J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
12/10/2025 - 20:37:31	886.459,80 (proposta)	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
12/10/2025 - 21:43:00	886.459,80 (proposta)	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:13:02	886.459,80 (proposta)	05.954.886/0001-26 - FOCO CONSTRUCOES LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:37:57	886.298,22 (proposta)	58.938.651/0001-07 - DOMUS MANUTENCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:33:40	664.844,85	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:34:14	644.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido



13/10/2025 - 09:34:51	821.908,00	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:35:16	624.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:35:19	550.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:35:40	1.046.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:36:07	533.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:40:20	485.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:40:46	470.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 14:52:17	469.955,10	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido

0005 - Lote 05 - Pintura e massa corrida

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/10/2025 - 23:46:24	3.680.000,00 (proposta)	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
07/10/2025 - 13:33:43	3.190.560,00 (proposta)	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
07/10/2025 - 19:19:04	3.546.784,00 (proposta)	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
10/10/2025 - 06:57:52	3.546.784,00 (proposta)	38.486.397/0001-46 - ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	Válido
10/10/2025 - 09:30:48	3.190.560,00 (proposta)	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
12/10/2025 - 09:52:08	2.944.000,00 (proposta)	59.158.886/0001-49 - J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUCOES E EMPREENDEIMENTOS LTDA	Válido
12/10/2025 - 20:38:08	3.190.560,00 (proposta)	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
12/10/2025 - 20:58:54	3.186.880,00 (proposta)	94.188.638/0001-41 - ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	Válido
12/10/2025 - 21:43:00	3.190.560,00 (proposta)	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 07:11:09	3.532.800,00 (proposta)	39.432.879/0001-86 - JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDEIMENTOS	Válido
13/10/2025 - 08:13:32	3.190.560,00 (proposta)	05.954.886/0001-26 - FOCO CONSTRUCOES LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:38:47	3.190.192,00 (proposta)	58.938.651/0001-07 - DOMUS MANUTENCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:41:52	2.539.200,00 (proposta)	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 08:42:02	3.190.560,00 (proposta)	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:39:49	2.392.920,00	49.894.692/0001-58 - CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	Válido
13/10/2025 - 09:40:28	2.321.132,40	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:41:13	3.190.000,00	39.432.879/0001-86 - JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDEIMENTOS	Válido
13/10/2025 - 09:41:29	3.000.000,00	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:41:50	2.250.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:42:18	2.182.500,00	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:43:47	2.000.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:44:26	1.940.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:45:35	1.881.800,00	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:46:04	1.825.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido



13/10/2025 - 09:46:50	1.770.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:47:01	1.770.250,00	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:47:31	1.716.900,00	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:48:15	1.650.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:48:19	1.660.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:48:47	1.600.500,00	55.549.997/0001-25 - MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:49:22	1.656.000,00	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Válido
13/10/2025 - 09:49:39	1.552.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:50:09	1.595.000,00	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Válido
13/10/2025 - 09:51:29	1.499.999,99	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:52:43	1.454.000,00	51.887.807/0001-29 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:54:35	1.410.000,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido
13/10/2025 - 09:54:41	2.870.400,00	13.460.179/0001-01 - TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Válido
13/10/2025 - 09:54:45	3.190.000,00	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
13/10/2025 - 11:17:04	1.409.808,00	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	13/10/2025 - 11:46:04	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	PE 51 - PROPOSTA E PLANILHA.pdf
Model	13/10/2025 - 11:48:46	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	ilovepdf_merged (45).pdf
Model	13/10/2025 - 11:52:22	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	Proposta Final.pdf
Model	13/10/2025 - 11:56:43	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	planilha de custo.pdf
Model	13/10/2025 - 11:58:07	09.630.728/0001-71 - MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	WhatsApp Scan 2025-10-13 at 11.57.26.pdf
Model	13/10/2025 - 14:08:44	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	BDI.pdf
Model	13/10/2025 - 14:08:44	53.615.379/0001-00 - 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	planilha custos somados.pdf
Model	13/10/2025 - 14:18:37	22.396.585/0001-43 - JONAS HOFFMANN KOCK	Planilha OK.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:15	JONAS HOFFMANN KOCK	0	Carteira de Habilitação	13/10/2025	-	RG
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:15	JONAS HOFFMANN KOCK	0	-	-	-	CPF
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:17	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Se ME/EPP: Prova de Inscrição no regime tributário. Art. 3º LC nº123, de 14/12/2006.
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:17	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos com a Fazenda Municipal de Canela



JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:17	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:18	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:18	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:18	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	CNPJ
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:18	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:18	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:19	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:19	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Contrato Social ou equivalente
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:20	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:22	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Habilitação Técnica conforme edital
JONAS HOFFMANN KOCK	07/10/2025 - 13:27	JONAS HOFFMANN KOCK	-	-	-	-	Inscrição CREA/CAU
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:48	Marlei da Silva Castro	001	OUTROS	10/10/2025	-	RG
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:49	Marlei da Silva Castro	00500784027	-	-	-	CPF
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:49	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Inscrição CREA/CAU
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:50	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:50	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:50	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:51	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	CNPJ
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:51	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:51	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:51	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata



MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09/10/2025 - 16:52	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Contrato Social ou equivalente
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 10:56	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Contrato Social ou equivalente
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 10:57	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	CNPJ
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:05	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:05	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:06	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:06	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:06	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:06	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:06	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos com a Fazenda Municipal de Canela
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:07	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Inscrição CREA/CAU
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:07	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	1	-	-	-	CPF
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	10/10/2025 - 11:08	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	1	RFB	10/10/2025	-	RG
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	12/10/2025 - 20:28	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Se ME/EPP: Prova de Inscrição no regime tributário, Art. 3º LC nº123, de 14/12/2006.
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	12/10/2025 - 20:30	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Atestado Capacidade Empresarial
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	12/10/2025 - 20:30	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Habilitação Técnica conforme edital
53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	12/10/2025 - 20:31	MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	-	-	-	-	Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual



MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	12/10/2025 - 21:40	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Se ME/EPP: Prova de Inscrição no regime tributário, Art. 3º LC nº123, de 14/12/2006.
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	12/10/2025 - 21:40	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Comprovante de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	12/10/2025 - 21:41	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Habilitação Técnica conforme edital
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	12/10/2025 - 21:43	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Atestado Capacidade Empresarial
MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	12/10/2025 - 21:44	Marlei da Silva Castro	-	-	-	-	Certidão Negativa de Débitos com a Fazenda Municipal de Canela

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/10/2025 - 15:42	16/10/2025 - 23:59	21/10/2025 - 23:59

0001 - Lote 01 - Pedreiro e Servente

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
59158886000149 - J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	13/10/2025 - 15:33:44	Requerer formalmente a justificativa analítica de formação de preços dos licitantes vencedores, com base no art. 59, 'PAR' 3º da Lei nº 14.133/2021, e nos princípios da vantajosidade e do interesse público. Em caso de ausência ou insuficiência, poderá ser arguida a inexecutabilidade da proposta e a nulidade do resultado do certame, com base no princípio da legalidade. Lote 01 – Pedreiro e Servente: estimado em R\$ 736.874,96; adjudicado por R\$ 390.000,00 (~47% inferior)	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01 - Pedreiro e Servente

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	Arrematante	389.954,40
2º	JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	Classificado	407.000,00
3º	CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	Classificado	552.656,22
4º	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	Classificado	600.000,00
5º	TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	Classificado	626.440,00
6º	J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	Classificado	707.456,00
7º	ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	Classificado	736.064,80
8º	DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	Classificado	736.580,56
9º	FOCO CONSTRUÇOES LTDA	05.954.886/0001-26	Classificado	736.874,96
10º	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	Classificado	750.000,00



11º	ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	Classificado	893.209,92
-----	--	--------------------	--------------	------------

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote 02 - Encanador

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	Arrematante	202.963,32
2º	53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	Classificado	210.000,00
3º	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	Classificado	230.000,00
4º	CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	Classificado	267.754,41
5º	TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	Classificado	340.200,00
6º	J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	Classificado	353.808,00
7º	ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	Classificado	356.869,80
8º	DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	Classificado	356.869,80
9º	FOCO CONSTRUcoes LTDA	05.954.886/0001-26	Classificado	357.005,88
10º	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	Classificado	458.453,52
11º	ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	Classificado	458.453,52

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Lote 03 - Eletricista

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	Arrematante	382.993,20
2º	53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	Classificado	395.000,00
3º	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	Classificado	410.000,00
4º	ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	Classificado	479.577,00
5º	POLUX MONTAGENS ELETRICAS Eireli	92.594.159/0001-08	Classificado	499.300,00
6º	SL INSTALACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.552.516/0001-80	Classificado	525.696,60
7º	CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	Classificado	525.763,44
8º	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	Classificado	601.000,00
9º	TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	Classificado	601.560,00
10º	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	Classificado	655.000,00
11º	MARCELO DOS SANTOS AUTOMACAO	22.580.442/0001-97	Classificado	655.032,00
12º	JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDIMENTOS	39.432.879/0001-86	Classificado	668.400,00
13º	J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	Classificado	668.400,00
14º	DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	Classificado	700.817,40
15º	FOCO CONSTRUcoes LTDA	05.954.886/0001-26	Classificado	701.017,92

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - Lote 04 - Carpinteiro e Telhadista

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	Arrematante	469.955,10
2º	53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	Classificado	485.000,00
3º	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	Classificado	624.000,00
4º	CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	Classificado	664.844,85
5º	TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	Classificado	821.908,00
6º	J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	Classificado	872.532,00
7º	DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	Classificado	886.298,22
8º	FOCO CONSTRUcoes LTDA	05.954.886/0001-26	Classificado	886.459,80
9º	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	Classificado	1.046.000,00
10º	ALPHA VISION SERVICO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	Classificado	1.130.269,90



¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - Lote 05 - Pintura e massa corrida

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	09.630.728/0001-71	Arrematante	1.409.808,00
2º	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	Classificado	1.454.000,00
3º	JONAS HOFFMANN KOCK	22.396.585/0001-43	Classificado	1.595.000,00
4º	MZ4 DECOR E CONSTRUCAO LTDA	55.549.997/0001-25	Classificado	1.600.500,00
5º	53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO	53.615.379/0001-00	Classificado	1.656.000,00
6º	CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.	49.894.692/0001-58	Classificado	2.392.920,00
7º	TERCOM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	13.460.179/0001-01	Classificado	2.870.400,00
8º	J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	59.158.886/0001-49	Classificado	2.944.000,00
9º	ENGESINOS ENGENHARIA LTDA	94.188.638/0001-41	Classificado	3.186.880,00
10º	JEVERSON DE OLIVEIRA SILVA EMPREENDIMENTOS	39.432.879/0001-86	Classificado	3.190.000,00
11º	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	Classificado	3.190.000,00
12º	DOMUS MANUTENCAO LTDA	58.938.651/0001-07	Classificado	3.190.192,00
13º	FOCO CONSTRUcoes LTDA	05.954.886/0001-26	Classificado	3.190.560,00
14º	ALPHA VISION SERVICIO DE MONITORAMENTO LTDA	38.486.397/0001-46	Classificado	3.546.784,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/10/2025 - 09:05:05	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia
13/10/2025 - 09:05:10	Pregoeiro	Em breve daremos inicio à fase de lances deste pregão
13/10/2025 - 09:05:18	Pregoeiro	Antes, quero lembra-los que se trata de um Pregão Eletronico para gerar uma ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com validade ao longo de 12 meses
13/10/2025 - 09:05:29	Pregoeiro	O municipio deseja obter o menor preço para os itens , mas que estejam rigorosamente de acordo com o edital...
13/10/2025 - 09:06:33	Pregoeiro	Aos que pretendem contratar mão de obra aqui no municipio, lembro que este é um item mais caro que na maioria dos municipios gaúchos
13/10/2025 - 09:08:50	Pregoeiro	alguns servios está opor hora ou por metro quadrado. para estes item não há a opção juntar mais ordens de serviço pra valer a pena. Se forem chamados pra executar um serviço de uma unica hora e não o fizerem poder ter certeza que abriremos processo pra declarar inidoneo
13/10/2025 - 09:10:01	Pregoeiro	os serviços serão requeridos conforme a necessidade do municipio, e não conforme a dipsnibilidade do vencedor do item. Se não podem ou não estão dispostos a cumprir com esta clausula do edital, não façam propstas
13/10/2025 - 09:12:53	Pregoeiro	Gostaria muito de desclassificar propostas cujos valores sejam considerados inexequíveis. Ainda assim, a jurisprudencia do TCU mandando que demosntrem a exequibilidade do lance vencedor. Esta demonstração deverá ser feita no prazo estabelecido pelo edital, em fase de diligencias
13/10/2025 - 09:13:33	Pregoeiro	durante a fase de lances, não farei cancelamento de ofertas que não sejam escancaradamente inexequíveis, assim como não vou desclassificar lances que ja tenham sido superados por oferta posterior
13/10/2025 - 09:13:48	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/10/2025 - 09:15:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/10/2025 - 09:15:34	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
13/10/2025 - 09:15:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 3,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/10/2025 - 09:15:34	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/10/2025 - 09:15:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
13/10/2025 - 09:15:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/10/2025 - 09:20:53	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
13/10/2025 - 09:20:53	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/10/2025 - 09:26:51	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
13/10/2025 - 09:26:51	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/10/2025 - 09:31:21	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/10/2025 - 09:33:11	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
13/10/2025 - 09:33:11	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



13/10/2025 - 09:33:33	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
13/10/2025 - 09:38:49	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
13/10/2025 - 09:39:32	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
13/10/2025 - 09:39:32	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/10/2025 - 09:43:13	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
13/10/2025 - 09:56:17	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.454.000,00 para o lote 0005 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
13/10/2025 - 09:56:46	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
13/10/2025 - 09:57:29	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO - ME com lance de R\$ 390.000,00.
13/10/2025 - 09:57:29	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JONAS HOFFMANN KOCK - ME com lance de R\$ 203.000,00.
13/10/2025 - 09:57:29	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante JONAS HOFFMANN KOCK - ME com lance de R\$ 383.000,00.
13/10/2025 - 09:57:29	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante JONAS HOFFMANN KOCK - ME com lance de R\$ 470.000,00.
13/10/2025 - 09:57:29	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI - ME com lance de R\$ 1.410.000,00.
13/10/2025 - 10:01:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 10:01:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 10:01:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 10:01:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 10:01:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 10:01:30	Sistema	Motivo: Apresentar proposta readequada ao lance vencido. Juntar proposta formal; juntar demonstração de exequibilidade da proposta apresentada.
13/10/2025 - 10:49:16	F. 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRI	Documentação Lote 0001: Até quem não baixou de 50% deve juntar a comprovação de exequibilidade?
13/10/2025 - 10:49:32	F. 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRI	Documentação Lote 0001: A instrução normativa fala em 50% de desconto.
13/10/2025 - 11:08:29	Pregoeiro	Anexar a justificativa, na forma que solicitei
13/10/2025 - 11:10:31	F. MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Documentação Lote 0005: Bom dia, vamos adequar a nossa proposta para o valor de R\$ 1.409.800,00 por questões de arredondamento. Ok?
13/10/2025 - 11:12:28	Pregoeiro	do edital:
13/10/2025 - 11:13:01	Pregoeiro	8.2. Serão desclassificadas as propostas que: d) não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;
13/10/2025 - 11:13:38	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0005. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 11:14:01	Pregoeiro	liciente Marlei de Castro: ajusta tua proposta no campo PROPOSTA REAJUSTADA
13/10/2025 - 11:17:04	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
13/10/2025 - 11:19:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/10/2025 - 11:19:00	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 1.409.808,00 para corresponder a proposta readequada.
13/10/2025 - 11:46:02	F. JONAS HOFFMANN KOCK	Documentação Lote 0002: Bom dia Senhor Pregoeiro, seria possível prorrogar o prazo para apresentação da exequibilidade, nosso contador está elaborando planilha de custos
13/10/2025 - 11:46:04	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 11:48:46	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 11:49:23	F. 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRI	Documentação Lote 0001: Nobre Sr. Agente de Contratação, neste caso, pedimos acréscimo em nosso prazo final para apresentação de exequibilidade. Estamos elaborando nossa planilha de custos.
13/10/2025 - 11:51:04	F. MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	Documentação Lote 0005: Apresentamos um cálculo simples de apenas 2 m2 por hora, caso precisar de outras comprovações solicitamos de prazo adicional para apresentação
13/10/2025 - 11:52:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 11:56:43	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 11:58:07	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 13:19:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 13:19:55	Sistema	Motivo: Considerando o pedido, estendo para mais uma hora a apresentação de demonstração de exequibilidade da proposta
13/10/2025 - 13:21:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 13:21:32	Sistema	Motivo: Atendo ao requerido e estendo o prazo
13/10/2025 - 14:08:44	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 14:18:37	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 14:33:58	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:34:28	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:34:59	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 14:35:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 13/10/2025.



13/10/2025 - 14:35:42	Sistema	O fornecedor MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI teve sua proposta aceita no lote 0005.
13/10/2025 - 14:35:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 14:45.
13/10/2025 - 14:50:10	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
13/10/2025 - 14:51:32	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
13/10/2025 - 14:52:17	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
13/10/2025 - 14:52:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/10/2025 - 14:52:31	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 202.963,32 para corresponder a proposta readequada.
13/10/2025 - 14:52:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/10/2025 - 14:52:46	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 382.993,20 para corresponder a proposta readequada.
13/10/2025 - 14:53:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/10/2025 - 14:53:04	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 469.955,10 para corresponder a proposta readequada.
13/10/2025 - 14:54:56	Sistema	O fornecedor JONAS HOFFMANN KOCK teve sua proposta aceita no lote 0004.
13/10/2025 - 14:55:03	Sistema	O fornecedor JONAS HOFFMANN KOCK teve sua proposta aceita no lote 0003.
13/10/2025 - 14:55:09	Sistema	O fornecedor JONAS HOFFMANN KOCK teve sua proposta aceita no lote 0002.
13/10/2025 - 14:55:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/10/2025 - 14:55:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:05.
13/10/2025 - 14:55:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:05.
13/10/2025 - 14:55:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:05.
13/10/2025 - 14:55:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/10/2025 - 14:55:46	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 389.954,40 para corresponder a proposta readequada.
13/10/2025 - 14:55:59	Sistema	O fornecedor 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO teve sua proposta aceita no lote 0001.
13/10/2025 - 14:56:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:06.
13/10/2025 - 14:56:40	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI.
13/10/2025 - 14:56:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:06.
13/10/2025 - 15:30:23	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JONAS HOFFMANN KOCK.
13/10/2025 - 15:30:23	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JONAS HOFFMANN KOCK.
13/10/2025 - 15:30:23	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JONAS HOFFMANN KOCK.
13/10/2025 - 15:30:31	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 53.615.379 MARCO ANTONIO BERGE DE BRITO.
13/10/2025 - 15:30:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:40.
13/10/2025 - 15:30:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:40.
13/10/2025 - 15:30:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:40.
13/10/2025 - 15:31:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/10/2025 às 15:42.
13/10/2025 - 15:33:44	Sistema	O fornecedor J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
13/10/2025 - 15:34:47	Sistema	O fornecedor J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
13/10/2025 - 15:35:28	Sistema	O fornecedor J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.
13/10/2025 - 15:37:48	Sistema	O fornecedor J. R. ARAUJO LIMA CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0004.
13/10/2025 - 16:35:26	Sistema	O prazo para recursos no item 0004 foi definido pelo pregoeiro para 16/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 21/10/2025 às 23:59.
13/10/2025 - 16:35:31	Sistema	O prazo para recursos no item 0003 foi definido pelo pregoeiro para 16/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 21/10/2025 às 23:59.
13/10/2025 - 16:35:35	Sistema	O prazo para recursos no item 0002 foi definido pelo pregoeiro para 16/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 21/10/2025 às 23:59.
13/10/2025 - 16:35:38	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 16/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 21/10/2025 às 23:59.
17/10/2025 - 08:34:45	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/10/2025 - 08:35:53	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:53	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:53	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:53	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:53	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:59	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:59	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:59	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por Gilberto da Conceição Cezar.
17/10/2025 - 08:35:59	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por Gilberto da Conceição Cezar.



Cristiano Port
Pregoeiro

Gilberto da Conceição Cezar
Autoridade Competente

Cássio de Abreu
Apoio

Eduardo Macedo
Apoio

Janelise Iparraguirre de Castilhos
Apoio

Marcio Leandro Rodrigues de Oliveira
Apoio

